
 

   

Al Responsabile dei PONFSE del MIUR   

Direzione Generale per gli Affari Internazionali  

 Ufficio IV Viale Trastevere 76A 00153  

 Roma All’Albo on line del sito 

dell’Istituto  

   

Oggetto: DETERMINA RINUNCIA N.2 MODULI PROGETTO PON FSE Avviso pubblico AOOGABMI/33956 del 

18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza” che prevede azioni finalizzate al potenziamento 

delle competenze di base e alla riduzione del divario digitale 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2022-43 

CUP F34C22000210001  

Titolo “FUTURELAND IN PALIANO”  

   

Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.  

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea  

VISTO- l'Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza” che prevede 

azioni finalizzate al potenziamento delle competenze di base e alla riduzione del divario digitale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;   

 

    

F
R

IC
82

70
05

 -
 A

84
B

27
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
77

 -
 0

8/
08

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U



VISTA- la candidatura presentata da questo Istituto n. Candidatura N. 1080478 generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 23/05/2022, con attribuzione da parte del 
sistema del protocollo n. 35742 del 24/05/2022;  

VISTA- la nota Prot. n. AOOGABMI/ 53714 del 21 giugno 2022 che rappresenta la formale autorizzazione 
all'avvio delle attività e determina anche l'inizio dell'ammissibilità dei costi relativi al progetto di cui 
all'oggetto;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;   

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, con modifica al Programma 

Annuale E.F. 2022; con il quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo 

complessivo di progetto di € 24.993,60 come indicato nella tabella sottostante:  

Sottoazione 
Codice identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto CUP 

Somma 

autorizzata 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-43 
FUTURELAND IN 

PALIANO 
F34C22000210001 € 24.993,60 

 

CONSIDERATO che la scuola per motivi organizzativi e logistici non è stata in grado di portare a termine tutti 

i moduli autorizzati nel piano 10.2.2A-FSEPON-LA-2022-43 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base 

DETERMINA 

- di rinunciare ai seguenti N.2 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al 
progetto PON di cui all’ Avviso pubblico AOOGABMI/33956 del 18-05-2022 “Per la Scuola – 
"apprendimento e socialità” che prevede che prevede azioni finalizzate al potenziamento delle 
competenze di base e alla riduzione del divario digitale;  

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-43 

 

Competenza multilinguistica English club 1 

Competenza digitale FuturiAMO 2 

 

 di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario.   

  

PUBBLICAZIONE  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Home 

(https://www.icpaliano.edu.it/) conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

  

 Il Dirigente Scolastico   

Dott.ssa Mariella Morelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi delc.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  

  

F
R

IC
82

70
05

 -
 A

84
B

27
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

43
77

 -
 0

8/
08

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/
file:///D:/(https:/www.icpaliano.edu.it/)
http://www.icgricignanodiaversa.edu.it/

		2023-08-08T17:19:49+0200
	MARIELLA MORELLI




